РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
03.12.2024                                  с. Орловка                                  № 30-112
О внесении изменений в решение Орловского сельского Совета депутатов от 26.05.2005 №1-1  «Об утверждении Регламента Орловского сельского Совета депутатов».
      	В целях приведения Решения Орловского сельского Совета депутатов от 26.05.2005 №1-1  «Об утверждении Регламента Орловского сельского Совета депутатов». ( далее – Решение ), на основании заключения Управления территориальной политики Губернатора Красноярского края, руководствуясь ст.21,25 Устава Орловского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края , Орловский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1.Внести изменения в решение Орловского сельского Совета депутатов от  26.05.2005 №1-1  «Об утверждении Регламента Орловского сельского Совета депутатов».
1. Статья 31. Порядок подписания и обнародования правовых актов Совета депутатов
1. Нормативный правовой акт, принятый Советом депутатов, направляется главе Орловского сельсовета для подписания и обнародования в течение 10 дней. Глава Орловского сельсовета имеет право отклонить нормативный правовой акт, принятый Советом депутатов. В этом случае указанный нормативный правовой акт в течение 10 дней возвращается в Совет депутатов с мотивированным обоснованием его отклонения либо с предложениями о внесении в него изменений и дополнений. Если глава Орловского сельсовета отклонит нормативный правовой акт, он вновь рассматривается Советом депутатов. Если при повторном рассмотрении указанный нормативный правовой акт будет одобрен в ранее принятой редакции большинством не менее двух третей от установленной численности депутатов Совета депутатов, он подлежит подписанию главой Орловского сельсовета в течение семи дней и обнародованию.
     	 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя сельского Совета депутатов А.Г. Егерь.
          3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования  в общественно-политической газете «Новый путь»  и подлежит размещению на официальном  сайте orlovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru

Председатель Орловского сельского
Совета депутатов                                                                       А.Г.Егерь

Глава сельсовета                                                                              С.А. Маягачев